
 
 
 

 
ContiTech Antriebssysteme GmbH  Techn. Hotline +49 (0)511 938 -5178               www.continental-engineparts.com 
Philipsbornstraße 1, D-30165 Hannover  E-Mail: aam@continental.com    
 
 Obsah tohoto dokumentu je nezávazný a slouží pouze k informačním účelům. Společnost ContiTech AG nepřebírá žádnou odpovědnost v souvislosti s tímto dokumentem. 
Odpovědnost za jakékoli nepřímé nebo přímé škody, požadavky na náhradu škody, následné škody jakéhokoli druhu, které byly způsobeny využitím informací uvedených 
v tomto dokumentu, je, je-li to právně přípustné, vyloučena. © 2021 by ContiTech AG, Hannover. Všechna práva vyhrazena. 
. 

1/1 

  
 
Hluk z pohonu rozvodového řemene, natržený rozvodový řemen, 
poškození motoru. CT1078K1, CT1178K1 pro Opel / Vauxhall / Chevrolet 
1.7D/CDTI (A17 DT/DTC/DTE/DTF/DTI DTJ/DTR/DTS, Z17 DTJ/DTR) 
 
 
 

Problém:  
Hluk z pohonu rozvodového řemene. 
Rozvodový řemen přeskakuje nebo je 
natržený. 
Jeden okraj rozvodového řemene je 
opotřebovaný po celé délce. Napínací 
pružina napínací kladky byla částečně 
nebo úplně obroušena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příčina: 
Kontaktní plocha napínací kladky nebyla 
při montáži umístěna naplocho na blok 
motoru, v důsledku čehož došlo 
k zachycení napínací pružiny mezi 
napínací kladkou a blokem motoru. 
Upevnění napínací kladky se poté při 
utažení šroubu zkosilo. To způsobuje, že 
se rozvodový řemen během jízdy posouvá 
do strany, což má za následek 
nesouosost. Řemenový pohon je příliš 
namáhán a nadměrně se zahřívá. 
V důsledku toho se může oddělit kroužek 
kuličkového ložiska a začít obrušovat 
napínací pružinu nebo ji dokonce 
probrousit.  
 
 
Řešení: 
Ujistěte se, že celá kontaktní plocha je 
umístěna naplocho na blok motoru a že je 
správně umístěna napínací pružina a také 
dodržujte montážní pokyny výrobce 
vozidla.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/phil/Meine%20Ablage/1%20in%20bearbeitung_tosh/1%20to%20do%20new%20april%2024%202018/petra%20conti%20Dokumente%20für%20die%20Technical%20Info%20mon%2010am/als%20mon%209am/aam@continental.com

